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Ansökningsformulär - Utvecklingsmedel för social hållbarhet 

Ansökan ska skickas med e-post till regionen@regionhalland.se. Det undertecknade 
originalet ska skickas till: 

Falkenbergsnämnden
Region Halland
Box 517
301 80 Halmstad

Projektets namn: Hållbar och schysst student
Startdatum: 2019-01-01
Slutdatum:  2019-06-20
Projektägare: Falkenbergs kommun
Ansvarig kontaktperson: Erika Erlingson
E-post: Erika.erlingson@falkenberg.se
Telefon: 0346-886351
Organisationsnummer: 212 000 – 1231
Sökt belopp: 15 000 kr

Beskrivning av insatsen

Bakgrund
Andelen skolelever som dricker alkohol har minskat sedan år 2000 och är på historiskt 
låga nivåer. Den sjunkande trend som synts de senare åren verkar dock ha bromsats 
upp. Det visar Centralförbundet för alkohol och narkotikaupplysnings (CAN) årliga 
undersökning Skolelevers drogvanor, som genomfördes med elever i årskurs nio och år 2 
på gymnasiet. 
När det gäller i vilken ålder som ungdomar dricker sig berusade för första gången har 
utvecklingen också gått åt rätt håll. Andelen elever i nian som varit berusade före 13 års 
ålder har gått ner från cirka 20 procent (år 2000) till 4 procent (år 2017).
Hur mycket ungdomar dricker varje år ger inte hela bilden. Det är också viktigt att titta på 
hur många som dricker på ett riskabelt sätt, när de dricker. För att fånga in den grupp 
som dricker stora mängder alkohol vid enstaka tillfällen brukar begreppet 
“intensivkonsumtion” användas. Det definieras som att dricka minst en flaska vin (eller 
ungefärlig motsvarande mängd ren alkohol i andra drycker) vid ett och samma tillfälle. I 
årets undersökning svarar 8 procent av eleverna i nian att de intensivkonsumerar alkohol 
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minst en gång per månad. Motsvarande andel i gymnasiets år 2 var 25 procent. Det är 
betydligt färre än för tio år sedan. 
I Falkenberg har det av ungdomar varit mycket fokus på att vid sin student festa mycket 
och göra aktiviteter kopplade till det. Polisen och fältassistenter samt fritidsledare har 
funnits med och förhindrat och lindrat alkoholkonsumtionen till viss del. 
Intensivkonsumtionen är alltså som allra högst vid olika högtidstillfällen såsom 
studentfirandet. Fokus ligger tyvärr idag på att konsumera alkohol vid högtidstillfällen i 
Falkenberg bland ungdomar i allmänhet vilket också bidrar till att förstärka en norm och 
bidrar till grupptryck. 
Enligt polisens rapport förekom följande:
4 juni brännboll, höll på till ca kl. 20
Stämningen var god och berusningen hög. Vi hällde ut eller bad personer hälla ut sin 
alkohol om de bar på 1 st burk. De gjorde som de blev tillsagda utan problem. Vi hällde ut 
mkt alkohol.  Det fanns även i år många väskor som låg huller om buller, dessa lät vi ligga. 
Vi kände även marijuana doft vilket vi inte kunde härleda.
På gräsplanen blev det 1st LOB, 2st Obot,  Brb 36 på en tratt. Senare på kvällen blev det 
2st PL.13. 
5 juni Gymnasiaden / 5 kamp, höll på till ca kl. 19
Upplevelsen var att denna dag blev lugnare än dagen innan. Inte lika många 
orosmoment. Dock skedde mycket äggkastning (vilket ingick i 5 kampen bla). Det blev en 
liten konfrontation mellan ej deltagande ungdomar (ej avgångs elever) och polis då de 
kände sig påpassade att polisen var på platsen. Jag hörde en specifik person senare säga 
att, i natt ska de få jobba. Och på natten brann det bilar på Sloalyckan. Goda indicier.
På gräsplanen blev det 1st obot, förverkande av tratt Brb 36.

6 juni Skattjakt, höll på till ca kl. 18.30
Lugnare än alla andra dagar. Inte mycket alkohol behövde hällas ut. Mer äggkastning då 
det bland annat ingick i uppdragen.  Skattjakt listan byttes ut även i år.  
På gräsplanen blev det 1 st avvisande och 4st förverkande. Senare på kvällen avlägsnades 
1st hem till sina föräldrar.

7juni
År 1-2  på gymnasiet slutade och fick sommarlov, 80-100 ungdomar befann sig på 
Netasberg, lite stökigt enligt fältarna. Polisen kom till platsen då splittrades folk. 

För kännedom:
LOB= Lagen om omhändertaganden av berusadepersoner
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OBOT= ordningsbot (böter) i detta fall drickande på allmän plats inom lokala 
ordningsföreskrifter. 
Avvisad/ avlägsnad/omhändertagen/ PL 13 (polislagen 13 kap.) = ombedd att lämna 
platsen/körd hem eller omhändertagen på polisstationen.
Förverkande= omhändertagen egendom/sak som kan användas vid brottslig gärning.  

Polisen upplevde att deras närvarande gjort att studentfirandet blivit lugnt, bemanningen 
bör inte förminskas till nästa år. Enligt Fältarna hade studenterna påpekat att de tyckt att 
det varit många vuxna på plats. Personal från skolan var extra insatt under dagarna. 
Fältarna, kuratorer, elevvärdar, sjuksystrar samt ett fåtal föräldrar fanns i omlopp under 
dagarna på gräsplanen.

- Liksom förra året drar studentveckan till sig ungdomar som inte har med sista 
veckan och dess evenemang att göra. Det kan ställa till problem och det bör ses 
över vad man kan göra åt detta.

I en tid då alkohol och andra droger finns mer lättillgängligt för ungdomar blir det än mer 
viktigt att vuxenvärlden står för och visar på alkohol- och drogfria alternativ.
Med en mer hållbar och schysst student ser vi det som möjligt att bidra till ett minskat 
bruk av alkohol på lång sikt genom att försöka förändra de normer och mönster som är 
rådande just nu.

Syfte

Förflytta fokus från alkohol- och drogkonsumtion till alkoholfria högtider genom 
aktiviteter som bidrar till en mer jämlik, inkluderande och hållbar student.

Mål
- Minska antalet berusade ungdomar vid högtidstillfällen.
- Minska antalet förverkningar gjorda av polisen.

- Skadegörelseincidenter ska minska.

- Antal ungdomar på eventen som är nyktra.
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Målgrupp

Gymnasieelever i Falkenbergs kommun. Primärt åk 3 på gymnasiet.

Beskriv kortfattat vilka aktiviteter som ska genomföras inom ramen för insatsen 
Det kommer anordnas en nykterhetstävling som pågår under studentfirandet i juni 2019.
Vid nykterhetstävlingen kommer det finnas ”krav” på att komma och blåsa i en 
alkoholmätare vid vissa tidpunkter för att kunna delta i tävlingen. Utifrån det urvalet 
kommer sedan tre priser att dras.
Tanken är att det ska finnas attraktiva priser i potten såsom presentkort till körskola, 
presentkort spaupplevelse etc. För att våga testa konceptet behöver vi börja någonstans.

Beskriv projektorganisationen 
Styrgrupp: Rektor som är sammankallande med representanter från socialförvaltningen, 
barn och utbildningsförvaltningen, kommunstyrelseförvaltningen, kultur- och 
fritidsförvaltningen samt polis och räddningstjänst.

Arbetsgrupp: Elevcoacher och rektor.
Referensgrupp: Studentkommitté.
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Samverkan – kommer insatsen genomföras i samarbete med andra verksamheter? 
Om ja, beskriv på vilket sätt

Samverkan sker förutom över förvaltningsgränser tillsammans med både polisen och 
Falkenbergs näringsliv. 

Delaktighet – på vilket sätt tar målgruppen del av insatsens aktiviteter? Deltar 
målgruppen i utformningen och genomförandet av insatsen. Om ja, på vilket sätt?

Målgruppen är delaktiga kontinuerligt på arbetsmöten inför utformningen av 
studentfirandet.

Hur ska uppföljning/utvärdering av insatsen ske?
Genom mätning av de mål som beskrivits tidigare med hjälp av polisens rapporter. Samt 
antal ungdomar som blåser grönt under kvällen.
Det kommer även göras kvalitativ utvärdering genom intervjuer med kommande åk 3 
studenter till skolstart-19.

Hur säkerställs att insatsen vid ett gott resultat lever vidare?
Med detta initiativ där vuxenvärlden tillsammans med ungdomar verkligen vill vända 
trenden på hur en student kan upplevas, med hjälp av alkohol- och drogfria alternativ, 
inkluderar vi alla studenter på gymnasiet och på så vis ett mer socialt hållbar firande. 
Detta blir på såvis startskottet för att vid alla högtider arbeta på ett likvärdigt sätt och 
med samma värdegrund.
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Budget för insatsen

Kostnadsslag 
Personalkostnader -
Köp av tjänst 15 000
Utbildning -
Material -
Resekostnader -
Annat (ange i så fall vad) -

Total kostnad: 60 000

Underskrift

Undertecknad försäkrar härmed att de uppgifter som lämnas i ansökan, inklusive i 
bilagor, är riktiga.
Om förhållanden som rör projektet ändras kommer undertecknad att meddela 
Falkenbergsnämnden, Region Halland förändringen omgående.

Ort Datum

             

Underskrift av behörig firmatecknare             Namnförtydligande
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BILAGOR 

Bilagor    

Förteckning över ev. bilagor som hör till ansökan
1
2
3

             


